CONCEPTO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE.
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS | TESORERIA
BANCOS ' DEPENDENCIAS Y OTROS.

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3
MESES)
FONDQOS CON AFECTACION ESPECIFICA.

DEPQSITOS DE FONDOS DE TERCEROQS EN
GARANTIA Y0 ADMINISTRACION.

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES.

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES.
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO
PLAZOD
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO.

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO.

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA
TESORERIA A CORTO PLAZO.
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO.

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO.
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS.

ANTICIPC A PROVEEDORES POR

ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE

SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR

ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y

MUEBLES A CORTO PLAZO,

ANTICIPC A PROVEEDORES POR

ADQUSICION DE BIENES INTANGIBLES A

CORTO PLAZO)

ANTICIPO & CONTRATISTAS POR OBRAS

PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O

SERVICIOS A CORTO PLAZO
INVENTARIOS.

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA.
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO
DE ELABORACION.

INVENTARIC DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

BIENES EN TRANSITO.

ALMACENES.

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

311212020

1.221,767.79
0.00

1,221,767.79
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
1,002.52
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
7,002.52
370,057 .42

0.00

0.00

0.00

370,067 42
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

3122019

493,282.37
0.00

493,282.37
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
1,492,837.717
0.00

0.00
1,400,000.00

0.00

0.00
0.00
9283117
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

000

0.00

0.00

PASIVO

(PESOS)

CONCEPTO

PASIVO CIRCULANTE.

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR £
CORTO PLAZO.
PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLALD

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO,

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO,

TRANFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO.

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS
DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A
CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
POR PAGAR A CORTO PLAZO.

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO.

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZQ.

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A

CORTO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO.

FORCION A CORTO PLAZD DE LA DEUDA
FPUBLICA

PORCION A CORTO PLAZO DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERD.

TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO.

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.,

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A
CORTO PLAZO

INTERESES COBRADCS POR ADELANTADO
A CORTO PLAZO

UTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTOD
PLALD

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO
PLAZLO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMSOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALAGOS A CORTO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA YO ADMINISTRACION A CORTO
PLAZD

YALORES Y BITNES EN CARANTIA A CORTO
PLAZO.

PROVISIONES A CORTO PLAZO.

311212020

0.0

0.00

0.00
.00
0.C0

0.00

0.00

0.00

0.00

311272019
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0.00
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0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00
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MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

o, Popied Wl ip PGk P

(PESOS)
CONCEPT |
0 311212020 31/12/12019 CONCEPTO 3111212020 3111212019
ESTIMACIONES PARA CUENTAS 0,00 - R~ DI;JE_E Pﬁﬁﬁ;_ﬂ —E : e —— i
: : MANDAS Y JUICIOS A |
INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR CORTO PLAZO. 0.00 0.00
EFECTIVO O EQUIVALENTE
ESTIMACION POR DETERIORO DE ' 000 0.00 PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS A 0.00 60
INVENTARIOS CORTO PLAZO. |
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.00 OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO. 0.00 0.00
VALORES EN GARANTIA 0.00 0.00 OTROS PASIVOS 4 CORTO PLAZO. 0.00 sibe
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE 0.00 0.00 INGRESOS POR CLASIFICAR. 0.00 0.0
DEPOSITOS DE FONDOS) -
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, 0.00 0.00 RECAUDACION POR PARTICIPAR. 0.00 5,00
DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION
EN PAGO.
ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 OTROS PASIVOS CIRCULANTES. 0.00 000
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 1,508,821.73 1,986,120.14 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 1,813,607.18 2,869,583.77
ACTIVO NO CIRCULANTE. PASIVO NO CIRCULANTE.
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.60 CUENTAS FOR FAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O 0.00 0.00 DOCUMENTLS PUR FAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
. BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 54,396,145.20 51,904,166.67 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO. 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO.
BIENES MUEBLES. 10,201,207.05 9,223,082.84 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES. 296,438.00 296,438.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN 0.00 0.00
GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO
PLAZO
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION 14,669,394.44 11,497,280.56 PROVISIONES A LARGO PLAZO. 0.00 0.00
ACUMULADA DE BIENES.
ACTIVOS DIFERIDOS. 0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 9.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00 TOTAL DEL PASIVO 1,813,607.18 2.869,583.77
ACTIVOS NO CIRCULANTES.
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. 110,300.00 110,300.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 50,334,695.81 50,036,706.95 HACIENDA PUBLICA/IPATRIMONIO CONTRIBUIDO. 56,283,817.74 56.283,817.74
TOTAL DEL ACTIVO 51,933,523.54 52,022,827.09 APUKTACIONES 56,283.817.74 5§.283,817.74
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0.00 0.00
PUSLICAPATRINCKIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO -6,163,901.38 7,130,574.42
RESULTADAOS DEL EJERCICIO §63,596.45 .2.333,554.54
(AHORRUIDESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -6,827,497.83 -4,797,019.58
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES s
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE 0.00 j
LA HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO
RESULTADU POR FUSICION MON ETARIA 0.00 0.00
HE;:ULTADI} POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 0,00
MONETARICS
TOTAL O HACIEnDA FUBLICAIPATRIMONIO 50,119,916.36 49,153,243.32
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA 51,933,523.54 52,022,827.09
PRESIDEN CIA PUBLICAIPATRIMONIO co
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